Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis infringere vel ei ausu 
temerario contraire. 

Si quis ergo hoc attentare praesumpsserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 
Petri et Pauli Appostolorum eius se noverit incursurum. 
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1249. Era 1287.

El monasterio de Monfero y su abad Pedro dan a mampostería a Mateo Pérez de Fonte 
un agro en la villa de Miño, denominado Salseiro para que lo plante de castaños y una 
leira junto a la fuente Suar para que la plante de nogales, debiendo partir durante su vida 
los frutos con el monasterio y a su muerte devolver al monasterio las dos terceras partes 
del agro y la leira con todo su fruto quedando la tercera restante para sus herederos. Le 
dan asimismo la parte del agro de Corragos que poseen para que la plante de manzanos, 
pero en este caso a su muerte sólo quedara para sus herederos la cuarta parte.

“Anno quo Hispalis est capta”.

Datos del documento: Pergamino original de 31 x 6 cm. Latín. Letra francesa. Carta 
partida.

Lugar donde se archiva: ARG – Colección de documentos en pergamino. Nº 110.

Archivo de 1833: Nº 21 de archivo de Miño.

Referencias: En la parte posterior dice: “Foro que hizo el monasterio a Mateo Pérez, 
vecino de Miño, de un agro que llaman Salseiro y de otra leira en la fuente, junto a su 
casa, y de otra leira en el mismo lugar, para que los plante de soto, de nogales y pumar”.

A B C D E F G

Noverint omnes presens scriptum inspecturi quod nos Petrus, dictus abbas,  et conven-
tus Sancte Marie Montisferi damus quendam agrum nostrum, que habemus in villa de 
Mino, qui vocatur ager de Salseyro, et iacet inter Longaras et Monelos, Matheo Petri, 
dicto de Fonte, ad plantandum; tali pacto et conditione, quod predictus Matheus Petri 
inpleat eum bonis castinariis, et in vita eius habeat medietatem fructus et det monasterio 
alteram medietatem pacifice annuatim; ad obitum vero ipsius Mathei Petri, remaneat 
monasterio tres partes ipsius agri cum suo fructu, et quarta pars sit suorum filiorum. 
Similiter damus eidem Matheo Petri quandam leyram quam habemus in eadem villa, 
que iacet prope portam domus sue, inter Tagel videlicet et fontem Suar, quod plantet 
eam de nugariis sub predicta conditione. Similiter damus eidem Matheo Petri alium 
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agrum dictum de Cortagos, sicut dividitur ab alio pomerio ipsius Mathei Petri per mar-
cos, quod pomerium vocatur de Barca; qui ager iacet iuxta sautu de Paradiso, quem 
debet ipse Matheus Petri inplere bonis arboribus, videlicet de macenariis, et possidere 
in vita eius, sicut superius est de primo adnotatum, et ad mortem relinquere tres partes 
monasterio et suis filiis unam quartam.